
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  2   Del  11-01-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 4 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: PAGAMENTO BOLLI AUTOVEICOLI COMUNALI ANNUALITA' 2020 E 2021. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno undici del mese di gennaio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 15/06/2020 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 e relativi 

allegati, tra cui il Piano Triennale dei Lavori    Pubblici 2020/2022; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/06/2020 è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020 è stato 

approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione 

– (PEG) per l’anno 2020; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione 

finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati 

nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa 

vigente; 
 

VISTO che il Comune di Serravalle di Chienti è in possesso di diversi automezzi per i quali è 
stato necessario provvedere al pagamento del bollo annuale per le scadenze a cavallo tra il 
2020 e per il 2021, che verrà effettuato tramite la Tesoreria Comunale UBI-BANCA agenzia di 
Serravalle di Chienti; 
 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Premesso che con determinazione n. 15 del 5/02/2019 dell’area Polizia Municipale, con la 
quale venivano pagati i bolli degli autoveicoli di proprietà comunale per le scadenze a cavallo 
tra il 2019 e il 2020 dalla Tesoreria Comunale, UBI-BANCA Agenzia di Serravalle di Chienti, per 
totali €. 881,94; 
 
Visto l’elenco dei veicoli di cui sotto, per i quali è necessario effettuare il pagamento del bollo 
annuale per le scadenze a cavallo tra il 2020 e per il 2021, con l’importo da versare per un 
importo totale, comprese le spese di €. 1.480,62; 
 

TIPO VEICOLO TARGA 
IMPORTI BOLLI 

ANNUALITA' 2021 

tasse 
incluse, 
come da 
prospetti 

ACI allegati 
alla 

presente 

DAIMLERCHRYSLER ZA 825 GT 133,81 € 

IVECO DAILY 
BP 019 
MC 

34,70 € 

SANTANA MOTOR CC760 NA 52,82 € 

FIAT GRANDE PUNTO 
DA 350 
SG 

191,10 € 

PIAGGIO DH 08722 43,99 € 

IVECO  
ED 115 
NA 

208,18 € 

FIAT SEDICI 4X4 
YA 033 
AG 

276,21 € 

FIAT SEDICI  ET 153 HS 286,61 € 

FIAT DUCATO 
AV 899 
VP 

197,68 € 

BSI VEICOLI SPA 
FR 697 
LM 

55,52 € 

  

1.480,62 € 
totale 

annualità 
2020/2021 

 

Considerato che l’art. 4 della legge Regionale n. 39/2017 (legge di stabilità Regionale 2018) ha 
esteso l’esenzione dal pagamento della tassa automobilistica regionale per i veicoli adibiti al 
servizio di Protezione Civile;  

Preso atto con decreto del Sindaco prot. 101 del 07/01/2021 l’attività di responsabile 
dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 
 
Ritenuto di dover assumere impegno e provvedere alla relativa liquidazione; 

Vista l'attestazione della copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse come parti integranti del presente atto, 
 

2. di impegnare la spesa omnicomprensiva di €. 1.480,62, relativo al pagamento dei bolli 
annuali per le scadenze a cavallo tra il 2020 e per il 2021 di cui all’elenco in premessa, 
che verrà effettuato dalla Tesoreria Comunale, UBI-BANCA Agenzia di Serravalle di 
Chienti, somma da imputare come segue ai seguenti capitoli di spesa: 
 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

- Per €. 276,21 al cap. 84/3 “Servizi mezzi Polizia Municipale" cod. bil. 
01.111.03.02.09.000, 

- Per €. 34,70 al cap. 2000/1 "Servizi mezzi viabilità e illuminazione" cod. bil. 
10.051.03.02.09.000, 

- Per €. 341,99 al cap. 2014/3 "Servizi mezzi sgombero neve" cod. bil. 
10.051.03.02.99.000,  

- Per €. 530,53 al cap. 1472/2 "Servizi mezzi gestione idrica" cod. bil. 
09.041.03.02.09.000, 

- Per €. 297,19 al cap. 1730/3 "Servizi mezzi manutenz. verde pubbl." cod. bil. 
08.011.03.02.09.000, 

del Bilancio Comunale 2021; 
 

3. di liquidare la spesa omnicomprensiva di €. 1.480,62, relativo al pagamento dei bolli 
annuali per le scadenze a cavallo tra il 2020 e per il 2021 di cui all’elenco in premessa, 
che verrà effettuato dalla Tesoreria Comunale, UBI-BANCA Agenzia di Serravalle di 
Chienti, somma da imputare come segue: 
- Per €. 276,21 al cap. 84/3 “Servizi mezzi Polizia Municipale" cod. bil. 

01.111.03.02.09.000, 
- Per €. 34,70 al cap. 2000/1 "Servizi mezzi viabilità e illuminazione" cod. bil. 

10.051.03.02.09.000, 
- Per €. 341,99 al cap. 2014/3 "Servizi mezzi sgombero neve" cod. bil. 

10.051.03.02.99.000,  
- Per €. 530,53 al cap. 1472/2 "Servizi mezzi gestione idrica" cod. bil. 

09.041.03.02.09.000, 
- Per €. 297,19 al cap. 1730/3 "Servizi mezzi manutenz. verde pubbl." cod. bil. 

08.011.03.02.09.000, 
del Bilancio Comunale 2021; 
 

4. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competenza; 
 

5. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio 
online, ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 19-01-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 2 del 11-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

                                           Maggi Samanta 

 


